
WESTC-HESTER 
Kenneth W. Jenkins 
County Executive 

July 29, 2025 

COUNTY 

Westchester County Board of Legislators 
800 Michaelian Office Building 
148 Martine Avenue, 8th Floor 
White Plains, New York 10601 

Dear Honorable Members of the Board: 

I respectfully request that your Honorable Board adopt "AN ACT of the Westchester County Board 
of Legislators extending the imposition of the additional rate of sales and compensating use taxes in 
accordance with Article 29 of the Tax Law of the State of New York." 

By Act 119-2019, the County increased sales and compensating use taxes from 3% to 4%, by amending 
Act No. 77-1971, as amended by Act Nos. 117-1981, 105-1991, and 14-2004. By Chapter 191 of the 
Laws of 2025, the State extended the period of authorization for the increase in the County's sales and 
compensating use taxes until November 30, 2027. 

The attached legislation will effectuate the extension of the increase in the sales and compensating use 
taxes for the period permitted by the State. The New York State Department of Taxation and Finance 
has reviewed and approved the attached legislation. 

In light of the aforementioned, I respectfully request that this Honorable Board adopt the proposed 
legislation. 

W.JENKINS 
County Executive 

KJ/nn 
Enclosure 

Michaelian Office Building 
148 Martine Avenue 
White Plains, New York 10601 Telephone: (914) 995-2900 Website: westchestercountyny.gov 



TO: HONORABLE BOARD OF LEGISLATORS 
COUNTY OF WESTCHESTER 

The Committee is in receipt of "AN ACT of the Westchester County Board of Legislators 

extending the imposition of the additional rate of sales and compensating use taxes in accordance with 

Article 29 of the Tax Law of the State of New York." 

By Act 119-2019, your Honorable Board exercised the authority granted by the New York 

State Legislature to raise Westchester County's sales and compensating use taxes from 3% to 4%, by 

amending Act No. 77-1971, as amended by Act Nos. 117-1981, 105-1991, and 14-2004. By Chapter 

191 of the Laws of 2025, the State extended the period of authorization for the increase in the County's 

sales and compensating use taxes until November 30, 2027. 

Your Committee is informed that the attached legislation will effectuate the extension of the 

increase in the sales and compensating use taxes for the period permitted by the State. The New York 

State Department of Taxation and Finance has reviewed and approved the attached legislation. 

Your Committee is informed that the proposed project does not meet the definition of an 

action under New York State Environmental Quality Review Act ("SEQRA") and its implementing 

regulations 6 NYCRR Part 617. Please refer to the memorandum from the Department of Planning, 

dated January 14, 2025, which is on file with the Clerk of the Board of Legislators. Your Committee 

concurs in this conclusion. 



Dated: 

The Committee, after careful consideration, recommends the adoption of this Act. 

2025 
White Plains, New York 

COMMITTEE ON 



ACT NO. - 2025 

AN ACT of the Westchester County Board of 
Legislators extending the imposition of the 
additional rate of sales and compensating use 
taxes in accordance with Article 29 of the Tax Law 
of the State of New York 

Be it enacted by the Board of Legislators of the County of Westchester, as follows: 

§ 1. Act No 77-1971, enacted by the Board of Legislators of the County of Westchester, 
imposing sales and compensating use taxes, as amended, is amended by modifying section 4-A (added 
by Act 119-2019) to read as follows: 

SECTION 4-A. Imposition of additional rate of sales and compensating use taxes. 
Pursuant to the authority of section 1210 of the Tax Law, in addition to the sales and compensating 
use taxes imposed by sections 2 and 4 of this act, there is hereby imposed and there shall be paid an 
additional one percent rate of such sales and compensating use taxes in the area of the County outside 
the cities of Mount Vernon, New Rochelle, White Plains, and Yonkers, beginning August 1, 2019. 
Such additional taxes shall be identical to the taxes imposed by such sections 2 and 4 and shall be 
administered and collected in the same manner as such taxes. All of the provisions of this act relating 
or applicable to the administration and collection of the taxes imposed by such sections 2 and 4 shall 
apply to the additional taxes imposed by this section, including the applicable transitional provisions, 
limitations, special provisions, exemptions, exclusions, refunds and credits as are set forth in this act, 
with the same force and effect as if those provisions had been incorporated in full into this section 
and had expressly referred to the additional taxes imposed by this section. This section shall expire on 
November 30, 202~2. 

§ 2. Effective date. This enactment shall take effect immediately. 


